
　残暑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．第60回市民病院公開講座（お知らせ）

　次回の市民病院公開講座は府中クリニック副所長、

清水郁也医師の講演を予定しております。

テーマは『子宮がん検診のお話』です。

【日　　時】8月19日（土）14時から

【場　　所】阪南市民病院７階さつきホール

【受付開始】8月8日（火）　9時より　

【問合せ先】医療福祉サポートセンター　

　　　　　　地域連携室　072-471-3321（代表）

２．耳鼻咽喉科について

　耳鼻咽喉科の診療体制が変更されています。（別紙　診療科別予定表参照）

お間違えのないよう、ご注意ください。

　　【月・木】　午前診のみ　２診体制　⇒　午前１診、午後１診

　 （午後の受付時間は、午後12時半～14時まで）

３．出前講座のお知らせ

　阪南市民病院では、市民の皆様が日々の健康や生活に役立つ情報をより身近に知っていただくために、

病院職員が地域に訪問し、さまざまなテーマで「出前講座」を実施しております。

　講座のテーマについては、ご要望を伺いながら決定したいと思いますので、地域の交流の場や学習会

などにぜひご活用ください。

【開催について】

　日　時：ご希望に応じます

　場　所：住民センターなど地域の身近な場所

　テーマ：ご相談の上で、決定します

　講　師：医師、看護師、管理栄養士、薬剤師、リハビリテーション技師、

　　　　　放射線技師など、テーマに沿った担当者が伺います

【問合せ先】医療福祉サポートセンター　地域連携室　072-471-3321（代表）

平成29年8月 

Vol．75 

 



４．8月休診予定のお知らせ　（8/1現在）

(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

麻酔科　午後
堂城医師⇒岸医師

麻酔科　終日
堂城医師⇒岸医師

麻酔科　終日
堂城医師⇒岸医師

6 7 8 9 10 11 12

歯科口腔外科
午前（初診）

岩上医師⇒仁木医師
山の日

13 14 15 16 17 18 19

消化器内科　終日
岩永医師　休診

歯科口腔外科　終日
仁木医師⇒岩上医師

皮膚科　午前
原田医師　休診

消化器内科　午前
岩永医師　休診

小児科　午前
垣本医師　休診

皮膚科　午前
原田医師　休診

消化器内科　午前
田守医師　休診

整形外科　午前
西村医師　休診

20 21 22 23 24 25 26

皮膚科　午前
原田医師　休診

眼科　午前
二出川（裕）医師　休診

27 28 29 30 31

糖尿病内科兼
消化器内科　午前
藤田医師　休診

歯科口腔外科
午前（初診）

田谷医師⇒楠山医師

歯科口腔外科　午後
田谷医師⇒岩上医師

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。

　　　　　　　急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、ご迷惑をおかけします。

（上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。）

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

 

                    阪南市民病院のFacebookを始めました！ 
    【ＱＲコード】 
 

～理念と概要～ 


